**COROLLARIUM 4**

**301.** Haec ergo approximatio ex doctrina serierum ita explicatur.  
Ex indicibus

$$a, a', a'', a''', \dots, x$$

formetur series

$$A, A', A'', A''', \dots, X,$$

cuius ergo terminus generalis  $X$  ex formula differentiali  $dy = Xdx$  datur. Tum in hac serie sit terminus ultimum praecedens 'X, respondens indici 'x hincque nova formetur series

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. 1**

*Part I, Section I, Chapter 7.*

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 321

$$A(a'-a), A'(a''-a'), A''(a'''-a''), \dots 'X(x-'x);$$

cuius summa si ponatur =  $S$ , erit integrale  $y = \int X dx = b + S$  proxime.

**SCHOLION 1**

**302.** Hoc modo integratio vulgo explicari solet, ut dicatur esse summatio omnium valorum formulae differentialis  $X dx$ , si variabili  $x$  successive omnes valores a dato quodam  $a$  usque ad  $x$  tribuantur, qui secundum differentiam  $dx$  procedunt, hanc differentiam autem infinite parvam accipi oportere. Similis igitur haec ratio integrationem repraesentandi est illi, qua in Geometria lineae ut aggregata infinitorum punctorum concipi solent; quae idea quemadmodum, si rite explicetur, admitti potest, ita etiam illa integrationis explicatio tolerari potest, dummodo ad vera principia, uti hic fecimus, revocetur, ut omni cavillationi occurratur. Ex methodo igitur exposita utique patet integrationem per summationem vero proxime obtineri posse neque vero exacte expediri, nisi differentiae infinite parvae, hoc est nullae, statuantur. Atque ex hoc fonte tam nomen integrationis, quae etiam summatio vocari solet, quam signum integralis  $\int$  est natum, quae re bene explicata omnino retineri possunt.

**SCHOLION 2**

**303.** Si pro singulis intervallis, in quae saltum ab  $a$  ad  $x$  distinximus, quantitates  $A, A', A'', A'''$  etc. revera essent constantes, integrale  $\int X dx$  accurate impetraremus.

Eatenus ergo error inest, quatenus pro singulis illis intervallis istae quantitates non sunt constantes. Ac pro primo quidem intervallo, quo variabilis  $x$  a termino  $a$  ad  $a'$  procedit,  $A$  est valor ipsius  $X$  termino  $a$  conveniens, alteri autem termino  $a'$  respondet  $A'$ ; unde, quatenus non est  $A' = A$ , eatenus error irrepit. Cum igitur in istius intervalli initio sit  $X = A$ , in fine autem  $X = A'$ , conveniret potius medium quoddam inter  $A$  et  $A'$  assumi, id quod in correctione huius methodi mox tradenda observabitur. Interim hic notasse iuvabit pari iure pro quovis intervallo valorem tam finalem quam initiale capi posse, ubi simul hoc perspicitur, si altero modo in excessu peccetur, altero plerumque in defectu errari. Ex quo hinc binas expressiones eruere licet, quarum altera valorem ipsius  $y$  nimis magnum, altera nimis parvum sit praebitura, ita ut illae quasi limites veri valoris ipsius  $y$  constituant. Quemadmodum ergo rem repraesentavimus § 301, valor ipsius  $y = \int X dx$  intra hos duos limites continebitur

$$b + A(a'-a) + A'(a''-a') + A''(a'''-a'') + \dots + 'X(x-'x)$$

et

$$b + A'(a'-a) + A''(a''-a') + A'''(a'''-a'') + \dots + X(x-'x),$$

quibus cognitis ad veritatem propius accedere licet.

**EULER'S**  
**INSTITUTIONUM CALCULI INTEGRALIS VOL. I**

*Part I, Section I, Chapter 7.*

Translated and annotated by Ian Bruce.

page 322

**SCHOLION 3**

**304.** iam notavimus intervalla illa, per quae  $x$  successive increscere assumimus, ideo valde parva statui debere, ut valores respondentes  $A, A', A''$  etc. parum a se invicem discrepent; atque hinc potissimum iudicari oportet, utrum illa intervalla  $a' - a, a'' - a', a''' - a''$  etc. inter se aequalia an inaequalia capi conveniat. Ubi enim valor ipsius  $X$  mutando  $x$  parum mutatur, ibi intervalla, per quae  $x$  procedit, tuto maiora constitui possunt; ubi autem evenit, ut ipsi  $x$  levi mutatione inducta functio  $X$  vehementer varietur, ibi intervalla minima accipi debent. Veluti si sit  $X = \frac{1}{\sqrt{(1-xx)}}$ , perspicuum est,

ubi  $x$  proxime ad unitatem accedit, quantumvis parvum intervalium, per quod  $x$  augeatur, accipiatur, functionem  $X$  maximam mutationem pati posse, quia tandem sumto  $x = 1$  ea adeo in infinitum excrescit. His igitur casibus ista approximatione pro eo saltem intervallo, in cuius altero termino  $X$  fit infinita, uti non licet; sed huic incommodo facile remedium affertur, dum formula ope idoneae substitutionis in aliam transformatur vel dum pro hoc saltem intervallo peculiaris integratio instituitur. Veluti si proposita sit formula  $\frac{x dx}{\sqrt{(1-x^3)}}$ , pro intervallo ab  $x = 1-\omega$  ad  $x = 1$  illa methodo integrale non reperitur, at posito  $x = 1-z$ , quia termini ipsius  $z$  sunt 0 et  $\omega$ , erit  $z$  quantitas minima, unde formula erit  $\frac{dz(1-z)}{\sqrt{(3z-3z^2+z^3)}} = \frac{dz}{\sqrt{3z}}$ , cuius integrale  $\frac{2\sqrt{z}}{\sqrt{3}}$  pro intervallo illo praebet partem integralis  $\frac{2\sqrt{\omega}}{\sqrt{3}}$ . Quod artificium in omnibus huiusmodi casibus adhiberi potest; ipsam autem methodum descriptam aliquot exemplis illustrari opus est.

**EXEMPLUM 1**

**305.** *Integrale  $y = \int x^n dx$  ita sumtum, ut evanescat posito  $x = 0$ , proxime exhibere.*

Hic est  $a = 0$  et  $b = 0$ , tum  $X = x^n$ ; iam valores ipsius  $x$  a 0 crescant per communem differentiam  $\alpha$ , ut sint

$$\begin{array}{ll} \text{indices } 0, & \alpha, \quad 2\alpha, \quad 3\alpha, \quad 4\alpha, \quad \cdots \quad x, \\ \text{series } 0, & \alpha^n, \quad 2^n \alpha^n, \quad 3^n \alpha^n, \quad 4^n \alpha^n, \quad \cdots \quad x^n, \end{array}$$